
 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 
Prot. n. 5057/C23d                                                      Ancona, 23 marzo 2009

 
IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 
VISTI il decreto legge 1° settembre 2008 n. 137, convertito con modificazioni, nella legge 30 

ottobre 2008 n. 169, recante disposizioni urgenti in materia di istruzione e università� nonché la 
successiva decretazione regolamentare; 

ATTESA la necessità di supportare, a livello tecnico, l�Ufficio Scolastico Regionale e le 
Scuole autonome della regione, rispetto ai processi di ricerca e di informazione-formazione connessi con 
le innovazioni ordinamentali; 

CONSIDERATO pertanto che occorre costituire apposito «Gruppo regionale di ricerca e di 
supporto informazione-formazione sulle innovazioni ordinamentali», 

 
DECRETA 

 
per le finalità di cui in premessa è costituito il «Gruppo regionale di ricerca e di supporto informazione-
formazione sulle innovazioni ordinamentali», composto come segue: 
 
Fulvio Izzo  Vice Direttore Generale   USR Coordinatore generale 
Maria Teresa Mircoli Dirigente tecnico              USR Coordinatore tecnico 
Ennio Monachesi Dirigente tecnico              USR  
Annunziata Brandoni  Dirigente Scolastico I.C. �Soprani� Castelfidardo (AN)  
Raffaela Cardinali Dirigente Scolastico I.C. �Pinocchio-Montesicuro� Ancona  
Mirella Mazzarini Dirigente Scolastico I.C. �L. Lotto� Jesi (AN)  
Umberto Migliari Dirigente Scolastico I.C. Ostra (AN)  
Giovanni Giri Dirigente Scolastico I.I.S. �Laeng-Meucci� Osimo (AN)  
Vincenza Agostini Dirigente Scolastico D.D. �Borgo Solestà� Ascoli Piceno  
Manuela Germani Dirigente Scolastico Sc. sec. 1° gr. �Sacconi-Manzoni� San 

Benedetto del Tronto (AP) 
 

Piero Ferracuti  Dirigente Scolastico I.P.S.I.A. �O. Ricci� Fermo  
Arturo Verna Dirigente Scolastico I.T.C.G. �Umberto I� Ascoli Piceno  
Silvana Bacelli Dirigente Scolastico D.D. Via Panfilo Macerata  
Annamaria Marcantonelli Dirigente Scolastico I.C. �Mestica� Macerata  
Agata Turchetti Dirigente Scolastico D.D. Via Ugo Bassi Civitanova M. (MC)  
Pierfrancesco Castiglioni Dirigente Scolastico I.T.C. �Gentili� Macerata  
Giuliana Ceccarelli Dirigente Scolastico I.C. �Pirandello� Pesaro  
Caterina Rosa Di Salvatore Dirigente Scolastico I.C. �Leopardi� Pesaro  
Susanna Mancini Coord. did. Sc. sec. 1° gr. paritaria �La Nuova Scuola� Pesaro  
Bruno Papi Dirigente Scolastico Liceo Classico �R. Sanzio� Urbino (PU)  

 
 Il Gruppo sarà integrato all�occorrenza. 
 
  IL VICE DIRETTORE GENERALE 

f.to Fulvio Izzo 
 
MAR/Gruppo Lavoro_2009 

 
 



 

 
Ministero dell�Istruzione, dell� Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche � Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it � sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

 

_____________________________ 
Ai Componenti del Gruppo regionale 
LORO SEDI 
 
Ai Dirigenti  
degli Uffici Scolastici Provinciali di 
ANCONA 
ASCOLI PICENO 
MACERATA 
PESARO 
 

Ai Dirigenti Scolastici 
delle Scuole statali e paritarie della regione 
LORO SEDI 
 
Al Ministero dell�Istruzione, dell�Università e della Ricerca 
Dipartimento per l�Istruzione 
- Segreteria del Capo Dipartimento 
- Direzione Generale per gli Ordinamenti del Sistema Nazionale 
  di Istruzione e per l�Autonomia Scolastica 
ROMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


